
 

 

Circular 101/2022 
 

- A los clubes (para general conocimiento) 

 

Se comunica, para general conocimiento, el listado provisional* de inscritos para la disputa del 
“Campeonato de Canarias de 5Km en Ruta Individual” y “Campeonato de Canarias de 5Km en 
Ruta Clubes Absolutos y Máster”. 
 

LISTADO DE INSCRITOS PROVISIONAL. 

 

Se podrán realizar subsanaciones al presente listado ÚNICAMENTE a través del mail 

averdun@atletismocanario.es, hasta las 23:59 horas del martes 24 de mayo de 2022. FUERA DE ESE PLAZO O 

POR OTROS MEDIOS NO SE ATENDERÁN RECLAMACIONES. 

 
*Todos los atletas que deseen tomar parte en el Campeonato de Canarias deben estar inscritos en tiempo y 
forma por los medios habilitados por la organización. En caso de no estar inscrito, en tiempo y forma en la 
“Neon Run Spain – La Palma 2022”, NO SE PODRÁ TOMAR PARTE EN EL CAMPEONATO DE CANARIAS. 
 

5km Ruta Masc._VM   

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Eq 

  TF 671 MARTINEZ MORALES, JUAN FRANCISCO ESP 74 INDEPENDIENTE   

  LP 13 PULIDO PÉREZ, JORGE JESÚS ESP 75 Clator Orotava SI 

  TF 154 RAMOS ROJAS, ANTONIO ESP 69 Travertoro SI 

  TF 341 MARTÍN GARCÍA, MOISES ESP 82 Clator Orotava SI 

  TF 344 GARCÍA HERNÁNDEZ, JORGE ESP 77 Clator Orotava SI 

  TF 26589 AMADOR GONZÁLEZ, CIRIACO ESP 66 Clator Orotava SI 

  TF 22938 HERNÁNDEZ AVERO, MARCIAL ESP 51 Travertoro SI 

  TF 20784 LEON LUIS, SEGUNDO ESP 55 Clator Orotava SI 

  TF 5213 AGUIAR HERNANDEZ, ISIDRO ESP 48 Atletas 97   

  TF 23476 GARCÍA GONZÁLEZ, MIGUEL ESP 65 Clator Orotava SI 

  TF 345 ESCOBAR PÉREZ, PEDRO ESP 56 Clator Orotava SI 

  TF 333 
HERNANDEZ GONZALEZ, DOMINGO 
NICASIO ESP 49 Atletas 97   

 
CAMPEONATO DE CANARIAS DE 5KM. EN RUTA 

 

Domingo 29 de mayo de 2022 
Los Llanos de Aridane (La Palma) 

 

Información técnica 

mailto:averdun@atletismocanario.es


 

 

  TF 2250 PADILLA GONZÁLEZ, ANGEL RAMÓN ESP 72   SI 

  LP 65 ACERO GUERRA, MIGUEL ÁNGEL ESP 65 INDEPENDIENTE   

  LZ 8661 BRITO MARTÍN, MANUEL JESÚS ESP 68 Cavelanz SI 

  LZ 8079 CABRERA EXPOSITO, ENRIQUE ESP 62 Club Atletismo Globara SI 

  LZ 238 CASANOVA EXPÓSITO, DANIEL ESP 85 Cavelanz SI 

  TF 22822 DE LA ROSA YANES, MANUEL MIGUEL ESP 72 Travertoro SI 

  LZ 8981 DE LEÓN VILLALBA, ISIDRO ESP 62 Cavelanz SI 

  LZ 7960 DE LEON VILLALBA, JESUS ESP 67 Cavelanz SI 

  LP 1146 DIAZ LEON, JOSE VALENTIN ESP 68 Olympus 21 Tenerife SI 

  LZ 8947 DUARTE BAYARRES, ERNESTO ADRIÁN ESP 74 Club Atletismo Globara SI 

  LZ 8945 DUARTE TORALES, OBDULIO URU 53 Club Atletismo Globara SI 

  LZ 258 ESTEVEZ GONZALEZ, ELIAS ESP 63 Cavelanz SI 

  LP 972 GARCIA CONCEPCION, ANTONIO MANUEL ESP 59 INDEPENDIENTE   

  LZ 8858 GARCÍA MARTÍN, DANIEL ESP 79 C.D. Lanzatletas   

  LZ 257 GONZALEZ ELVIRA, MARCELINO ESP 57 Cavelanz SI 

  LP 1096 HERNANDEZ PEREZ, FRANCISCO MANUEL ESP 60 CA Brisas el Paso SI 

  LZ 254 IBAÑEZ ORTEGA, ANGEL LUIS ESP 65 Cavelanz SI 

  LZ 150 NIZ MACHIN, ALCORAC ESP 78 Cavelanz SI 

  LP 1102 PEREZ FERRAZ, ARTURO ESP 45 INDEPENDIENTE   

  TF 25123 PÉREZ MENDOZA, ANDRÉS ESP 65 Travertoro SI 

  GC 608773 RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ADONAY ESP 84 At ADASAT Gran Canaria   

  LP 12 
RODRIGUEZ HERNANDEZ, JOSE 
FRANCISCO ESP 50 CA Brisas el Paso SI 

  

5km Ruta Masc._PM   

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Eq 

  TF 26830 LOPEZ PAEZ, DIEGO ESP 0 C.A.Milla Chicharrera2007  

  LP 558 AGUILERA PEREZ, GUILLERMO ESP 0 Atletismo Chirizo  

  LP 1047 BRITO HENRIQUEZ, AYTHAMI ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007  

  LP 1048 BRITO HENRÍQUEZ, GABRIEL ESP 0 C.A.Milla Chicharrera2007  

  GC 608437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO ESP 0 CD UAVA  

  TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava  

  TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava  

  

5km Ruta Masc._LM   

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Eq 

  LP 29 DIALLO , SAIDU ESP 5 Clator Orotava   

  LZ 8847 GARCIA GIL, NAUZET ESP 5 C.D. Lanzatletas   

  LP 1141 HERNANDEZ MARTIN, ROMAN ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007  

  LP 67 PÉREZ PÉREZ, VIDAL ESP 6 C.A.Milla Chicharrera2007  

  GC 606499 SANTOS SANTANA, DERIMAN ESP 6 CD UAVA   

  



 

 

5km Ruta Masc._JM   

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Eq 

  TF 25024 BAEZA MARTIN, OLIVER ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007  

  TF 23810 MATÍAS GONZÁLEZ, PABLO ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007  

  LP 22 PADILLA GARCIA, EDWIN ESP 3 CA Brisas el Paso  

  LP 43 PADILLA GARCIA, JOSUE ESP 4 CA Brisas el Paso  

  LZ 8848 RODRIGUEZ PEREZ, SAUL ESP 4 
INDEPENDIENTE (Olympus 21 
Tenerife)  

  

5km Ruta Masc._ABM   

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Eq 

  LZ 8488 QUINTERO DEL ROSARIO, TINGUARO ESP 96 TenerifeCajaCanarias   

  GC 607351 LOPEZ ALONSO, ANIBAL ESP 89 HPS Triatlon   

  TF 671 MARTINEZ MORALES, JUAN FRANCISCO ESP 74 INDEPENDIENTE   

  LP 13 PULIDO PÉREZ, JORGE JESÚS ESP 75 Clator Orotava SI 

  TF 154 RAMOS ROJAS, ANTONIO ESP 69 Travertoro SI 

  TF 341 MARTÍN GARCÍA, MOISES ESP 82 Clator Orotava SI 

  TF 22938 HERNÁNDEZ AVERO, MARCIAL ESP 51 Travertoro SI 

  LZ 8661 BRITO MARTÍN, MANUEL JESÚS ESP 68 Cavelanz SI 

  LZ 238 CASANOVA EXPÓSITO, DANIEL ESP 85 Cavelanz SI 

  GC 608437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO ESP 0 CD UAVA SI 

  TF 22822 DE LA ROSA YANES, MANUEL MIGUEL ESP 72 Travertoro SI 

  LZ 8981 DE LEÓN VILLALBA, ISIDRO ESP 62 Cavelanz SI 

  LZ 7960 DE LEON VILLALBA, JESUS ESP 67 Cavelanz SI 

  LP 29 DIALLO , SAIDU ESP 5 Clator Orotava SI 

  LZ 258 ESTEVEZ GONZALEZ, ELIAS ESP 63 Cavelanz SI 

  LP 972 GARCIA CONCEPCION, ANTONIO MANUEL ESP 59 INDEPENDIENTE   

  TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava SI 

  LZ 257 GONZALEZ ELVIRA, MARCELINO ESP 57 Cavelanz SI 

  LZ 254 IBAÑEZ ORTEGA, ANGEL LUIS ESP 65 Cavelanz SI 

  LZ 150 NIZ MACHIN, ALCORAC ESP 78 Cavelanz SI 

  TF 25123 PÉREZ MENDOZA, ANDRÉS ESP 65 Travertoro SI 

  LZ 8586 RIERA VENEROS, MARCOS ESP 97 TenerifeCajaCanarias   

  GC 608773 RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ADONAY ESP 84 At ADASAT Gran Canaria   

  LZ 8848 RODRIGUEZ PEREZ, SAUL ESP 4 
INDEPENDIENTE (Olympus 21 
Tenerife)   

  TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava SI 

  

5km Ruta FEM._VF   

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Eq 

  TF 669 ORTEGA RODRIGUEZ, EVA MARIA ESP 74 INDEPENDIENTE   

  TF 24641 GONZÁLEZ ESTÉVEZ, MARÍA DEL PILAR ESP 78 Clator Orotava SI 

  TF 26432 GARCÍA PÉREZ, MARÍA DEL CRISTO ESP 71 Clator Orotava SI 



 

 

  TF 23312 JACINTO HERNÁNDEZ, ANA CLOTILDE ESP 74 Clator Orotava SI 

  TF 23256 CABRERA GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES ESP 59 Travertoro   

  LZ 8946 BAYARRES FLORES, TERESA URU 52 Club Atletismo Globara SI 

  LP 6 BRITO PEREZ, DAVINIA ESP 82 CA Brisas el Paso SI 

  LZ 629 DUARTE BAYARRES, GLORIA ESP 71 Club Atletismo Globara   

  LZ 262 GALLEGO FERRO, PURIFICACION ESP 62 Cavelanz SI 

  FV 1380 OTERO MENDEZ, MARIA DEL MAR ESP 74 EAMJ Playas de Jandia   

  LP 1068 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA ROSA ESP 63 INDEPENDIENTE   

  GC 976 TRIFONOVA VIDEVA, EVGENIYA BUL 81 CD UAVA   

  TF 2251 TRUJILLO RODRIGUEZ, MARÍA JENNIFER ESP 82   SI 

  GC 606652 VEGA GIL, AURORA ESP 74 CD UAVA   

  

5km Ruta FEM._LF   

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Eq 

  LP 1122 CANTOS GEIRIES MANSUR, LUCIA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007  

  LP 1129 FERNANDEZ FRANCISCO, LUCIA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007  

 

  

5km Ruta FEM._JF   

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Eq 

  LP 959 PEREZ GONZALEZ, GABRIELA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007  

  

5km Ruta FEM._ABF   

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Eq 

  TF 669 ORTEGA RODRIGUEZ, EVA MARIA ESP 74 INDEPENDIENTE   

  LZ 262 GALLEGO FERRO, PURIFICACION ESP 62 Cavelanz SI 

  LP 70 PÉREZ ROBAYNA, NOEMÍ ESP 94 C.A.Milla Chicharrera2007 SI 

 
 

En San Cristóbal de La Laguna, a 23 de mayo de 2022. 


